hic, *tx.* 72;<sup>143</sup> et Iavellus, *lib.* 2, *q.* 22,<sup>144</sup> idem tenet de sensibus, quod ad sensus attinet \*, quamvis infra, *lib.* 3,<sup>145</sup> aliter sentiat de intellectu.

5 Et fere eandem opinionem tenet Caietanus, *1 p., q. 14, a. 1;*<sup>146</sup> *q. 79, a. 2;*<sup>147</sup> [*q.*] 87, *a. 1,*<sup>148</sup> quamvis aliter explicet illam. Ait enim quod  
60 ipsa potentia per speciem fit ipsum cognoscibile, et sic facta ipsum cognoscibile, elicit actum, cuius tota ratio agendi est ab specie. / Tribuitur [tamen] potentiae in quantum ipsa est facta ipsum cognoscibile.

S122

Sed contra hanc opinionem, utcumque expositam, procedunt argumenta [facta] contra alias, nam etiam ipsa fatetur quod potentia non  
65 habet activitatem ex se circa actum cognoscendi; ergo ille actus non procedit a principio intrinseco activo, sed tantum ab extrinseco, quale est species, sicut actio calefaciendi, quae fit ab aqua, non procedit active a principio intrinseco aquae. Hoc autem est contra rationem actus vitalis.

Et confirmatur. Nam si potentia non concurrat active,  
70 ergo neque anima, quia anima non agit, nisi per potentias suas; ergo anima non est principium cognoscendi. Quod est [evidenter] falsum, et contra Aristotelem, *lib.* 2, *cap.* 2.<sup>149</sup>

Et confirmatur [praeterea]. Nam si sola species esset  
75 tota ratio agendi, ageret ut naturale agens, et posita specie in potentia, statim naturaliter sequeretur actio. Consequens est contra experientiam, quia licet recipiam species in oculo non video, si non attendo. Et dico: [Diversi homines], eandem speciem recipientes in potentiis, aequae bene dispositi, unus cognoscit melius alio, quia magis attendit; et in se ipso  
80 diversis temporibus quilibet hoc experitur; ergo haec proveniunt, quia activitas vere non est in sola specie, sed potissime in anima et potentiis.

*P.* 56 et *SL, om. P.* 56 idem... sensibus *SP, om. L.* 56-7 quod... attinet *SL, om. P.*

5 59 2 *add. 2 P.* 61 elicit *S, dicit (!) P.* 61 ab *SL, a P.* 61 122] 120 *S.* 62 tamen *P, autem P.* 64 facta *PL, alia (!) S.* 68 intrinseco *add. activo P.* 69 Et *SL, om. P.* 69 potentia *add. cognoscens (III 4, 5) L.* 70 neque *SL, nec P.* 71 evidenter *PL, om. S.* 72 2 2 *add. tx. 24 P.* 73 Et *om. PL.* 73 praeterea *PL, om. S.* 74 ut... agens *S, naturaliter PL.* 76 si non attendo *S, nisi attendam P.* 77 Diversi homines *L, om. SP.* 77 eandem speciem *S, easdem species PL.* 78 cognoscit *S, videt P.* 80 activitas... potentiis *S, non a sola specie provenit activitas, sed maxime ab anima et potentia (III 4, 5) L.*